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Radni Młodzieżowej Rady Miasta Mława uczestniczyli w Konferencji „Młodzieżowe
Rady dla klimatu, sprawdzone sposoby na zieloną zmianę”. Konferencja obyła się w
Urzędzie Gminy Michałowice (powiat pruszkowski) 17 kwietnia 2023 r.,
organizowana była przez Fundację Civis Polonus oraz Stowarzyszenie BoMiasto. 
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Podczas konferencji młodzież dowiedziała się dlaczego oni również powinni
zajmować się tematem zmian klimatycznych, to na ich barkach spoczywa pośrednia
odpowiedzialność za przyszłościową neutralność klimatyczną. Zaproszeni prelegenci
opowiedzieli jakie polityki klimatyczne wprowadza Unia Europejska i w związku z
tym, jakie działania powinny podjąć polskie miasta, jak i również jakie rozwiązania
proklimatyczne warto i można prowadzić w środowisku lokalnym. 

W części warsztatowej młodzi radni wypracowali wspólne działania, metody
oddziaływania na naszą codzienność w kontekście oszczędności w takich obszarach
jak: energia, woda, jedzenie (żywność), transport i odpady. Zachęcamy do lektury
przygotowanych przez młodych radnych zaleceń. Dzięki wprowadzeniu w życie
przynajmniej jednej z sugerowanych rekomendacji, przyczynimy się do  zielonej
zmiany naszego otoczenia. 

W wyjeździe uczestniczyli:

Adam Powązka, I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego; 
Piotr Wiśniewski, I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego;
Kacper Witek, I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego;
Oliwia Ćwiklińska, I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Wyspiańskiego;
Anna Pawłowska, Zespół Szkół nr 4 im. Obrońców Mławy z Września 1939 r.;
Juliusz Fabisiak, Społeczna Szkoła Podstawowa „Wyspianum”;
Zofia Kazimierska, opiekun rady;
Agnieszka Puzio-Dębska, opiekun, Urząd Miasta Mława.

Szczególne podziękowania należą się  Ani Pawłowskiej  z „Ekonomika”. Ania została
sekretarzem zespołu do opracowania wytycznych dotyczących sugestii zmian w
obszarze żywienia i świetnie sobie poradziła, zarówno z kierowaniem pracą w
zespole młodzieżowych radnych, jak i  z publiczną prezentacją ich rekomendacji. 

Agnieszka Puzio-Dębska
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